
 
 

Ordinanza Presidenziale n. 4/2016  1/3 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

 

ORDINANZA DEL PRESIDENTE n. 4 del 1 febbraio 2016 

 

OGGETTO: RICONOSCIMENTO PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE 

DI UN ISTRUTTORE DIRETTIVO CAT. D 

IL PRESIDENTE 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Responsabile del Settore Affari Generali; 

VISTA la DGR n. 527 del 2 novembre 2012 con la quale la Regione Lazio ha autorizzato la 

fusione delle IPAB Asilo della Patria e Conservatorio di Sanata Eufemia con l’IPAB 

Conservatorio Santa Caterina, istituendo contestualmente la nuova IPAB denominata “Istituti 

Riuniti di Assistenza Sociale – Roma Capitale”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il 

quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco 

di Roma, n. 259 del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

VISTO il verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione n. 17 del 2 novembre 2015, 

nella quale è stato eletto il Presidente dell’Ente; 

VISTO lo Statuto, approvato con la citata DGR n. 527/2012 ed, in particolare, l’art. 9, 

comma 2 – punto 7 che prevede espressamente che il Presidente “assume, con ordinanza in 

caso di urgenza, i provvedimenti di competenza del Consiglio di Amministrazione, salvo 

ratifica in adunanza da convocarsi entro breve termine”; 

PREMESSO: 

- che con Deliberazione n. 72 adottata nella seduta del 26 luglio 2011, per le 

motivazioni in essa contenute, che si richiamano integralmente nel presente atto, si è 

proceduto all’assunzione della Dott.ssa Francesca Pitucco; 

- che con Deliberazione n. 84 adottata nella seduta del 19 dicembre 2013, si è proceduto 

a riconoscere alla dipendente Dott.ssa Francesca Pitucco la progressione economica 



 
 

Ordinanza Presidenziale n. 4/2016  2/3 

orizzontale della Cat. D dal livello economico D1 al livello economico D2, a decorrere 

dal 1 gennaio 2014; 

CONSTATATO che con nota prot. n. 338 del 1 febbraio 2016, la Dott.ssa Francesca Pitucco 

ha chiesto il riconoscimento della progressione economica orizzontale, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 9 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del 

Comparto Regioni ed Autonomie Locali dell’11 aprile 2008 e dell’art. 5 del CCNL 31 marzo 

1999, dalla livello economico D2, al livello economico D3, poiché risultante in possesso del 

requisito di un periodo minimo di permanenza nella posizione economica di godimento pari a 

ventiquattro mesi; 

ESAMINATA la nota del 1 febbraio 2016 del Segretario Generale f.f., il quale ha espresso 

parere favorevole a tale progressione economica;  

RITENUTO opportuno riconoscere alla predetta dipendente Dott.ssa Francesca Pitucco 

l’ammissione alle seguente categoria economica, con decorrenza 1 febbraio 2016, in ossequio 

a quanto disposto dal CCNL Regioni ed autonomie locali, da Cat. D2 a Cat. D3; 

VISTO il CCNL del personale non dirigente del comparto Regioni e Autonomie 

Locali quadriennio normativo 2006-2009 biennio economico 2008-2009; 

VISTO il Bilancio di previsione per il corrente esercizio che presenta adeguata copertura 

finanziaria; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i.; 

SENTITO il parere del Responsabile del settore economico-finanziario per la disponibilità 

dei fondi; 

SENTITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Settore Affari Generali dell’Ente 

sulla regolarità amministrativa dell’atto; 

SU PROPOSTA del Responsabile del Settore Affari Generali; 

ORDINA 

1. di riconoscere alla dipendente Dott.ssa Francesca Pitucco la progressione economica 

orizzontale dal livello economico D2 al livello economico D3, a decorrere dal 1 febbraio 

2016; 



 
 

Ordinanza Presidenziale n. 4/2016  3/3 

2. di imputare la somma complessiva di Euro 1.956,40 oltre oneri riflessi e ratei di 

tredicesima mensilità, necessaria alla corresponsione di quanto spettante alla dipendente al 

Capitolo 8 art. 3 del Bilancio di previsione per l’esercizio 2016, dove è prevista adeguata 

copertura finanziaria. 

 

 

  Il Responsabile AA.GG.                           Il Presidente  

          f.to Valentina Bonaldi                      f.to Giovanni Del Prete 

 

 

                    

La presente Ordinanza viene pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 1 

febbraio 2016 

 

         Il Funzionario 

  f.to Valentina Bonaldi 


